⁴ L. IV, de Bapt., Contra Donat. c. v, et l. v, c. XXVI.

que ita magna cum sui nominis existimatione, tum latissima honorum omnium gratulatione, pacatissima qua fieri posset ratione, orti in Ecclesia strepitus optatis-sima correctione comprimerentur¹.

§ 10. Nunc vero cum ille oblato beneficio, incommodæ valetudinis nomine, minus utendum sibi esse censuerit; differre jam non possumus quin apostolico Nostro muneri satisfaciamus. Non unius tantummodo alteriusve dicœsis periculum agitur: *universalis Ecclesia quacumque novitate pulsatur*². Undique jam pridem non exspectatur modo, verum assiduis repetitis precibus efflagitatur supremæ Apostolicæ Sedis judicium. Absit ut vox Petri in illa unquam Sede sua conticescat, in qua perpetuo vivens ille ac præsidens præstat quærentibus fidei veritatem³. Tuta non est in talibus longior conniventia, quia tantumdem pene criminis est connivere in talibus, quanti est tam irreligiosa prædicare⁴. Abscidendum igitur tale vulnus, quo non unum membrum læditur, sed totum corpus Ecclesiæ sauciatur⁵. Atque divina opitulan-te pietate, providendum ut, amputatis dissensionibus, fides catholica inviolata servetur, et his, qui privata de-fendunt, ab errore revocatis, Nostra auctoritate, quorum fides probata fuerit, muniantur.

§ 11. Implorato itaque cum assiduis nostris, tum et piorum Christi fidelium privatis publicisque precibus, Spiritus sancti lumine, omnibus plene et mature consideratis, complures ex actis et decretis memoratae synodi propositiones, doctrinas, sententias, sive expresse traditas sive per ambiguitatem insinuatas, suis, ut præ-fatum est, cuique appositis notis, et censuris damnandas et reprobandas censuimus, prout hac Nostra perpetuo valitura Constitutione *damnamus et reprobamus*:

¹ S. Cælest. epist. xvi, n. 2, ap. Coust. — ² Idem, epist. xxi ad episcopos Galliarum. — ³ S. Chrysol. ep. ad Eutychem; S. Cælest. ep. xii, n. 2. — ⁴ Idem, ep. xi Cyrrilo, n. 3. — ⁵ S. Leo M. ep. xxii Flaviano CP. n. 2.

Sunt autem quæ sequuntur.

De obscuratione veritatum in Ecclesia (Ex. decr. de Grat. § 4.)

I.

§ 12. Propositio, quæ asserit postremis hisce sæculis sparsam esse generalem obscurationem super veritates gra-vioris momenti, spectantes ad religionem, et quæ sunt basis fidei, et moralis doctrine Jesu Christi,
Hæretica.

De potestate communitatii Ecclesiæ attributa, ut per hanc pastoribus communicetur. (Epist. Convoc.)

II.

§ 13. Propositio, quæ statuit potestatem a Deo datam Ecclesiæ, ut communicaretur pastoribus, qui sunt ejus ministri pro salute animarum;